
7

26 de mayo de 2022N.º 100

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 1171/22

AYUNTAMIENTO DE EL TIEMBLO

A n u n c i o
A la vista de los antecedentes obrantes en el expediente 1200/2021 y 557/2022, y 

de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, el Pleno de este Ayuntamiento, en sesión 
extraordinaria celebrada en fecha 23 de mayo de 2022,

HA RESUELTO:

Primero. Aprobar la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo 
temporal antes del 1 de junio de 2022, con la siguiente relación de plazas:

OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO

PERSONAL FUNCIONARIO

GRUPO DE 
COTIZACIÓN CUERPO CATEGORÍA LABORAL

VACANTES        
LEY 20/2021 

ESTABILIZ. EMP.

C/C1 ADMINISTRACIÓN ADMINISTRATIVO 2
C/C1 ADMIN. CONTABLE ADMINISTRATIVO CONTABLE 1

C/C1 ADMIN. RECAUD. ADMINISTRATIVO 
RECAUDACIÓN 1

A/A2 TÉCNICA/ADMIN. ARQUITECTO TÉCNICO 1
C/C2 TÉCNICA AUXILIAR INFORMÁTICO 1
C/C1 SEGURIDAD AGENTES DE POLICÍA LOCAL 1

PERSONAL FUNCIONARIO - PROMOCIÓN INTERNA

GRUPO DE 
COTIZACIÓN CUERPO CATEGORÍA LABORAL

VACANTES        
LEY 20/2021 

ESTABILIZ. EMP.
C/ C1 ADMINISTRACIÓN TESORERO/A 1
C/C1 ADMINISTRACIÓN ADMINISTRATIVO 1
C/C2 ADMINISTRACIÓN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1
C/C1 SEGURIDAD OFICIAL JEFE POLICÍA LOCAL 1

E ADMINISTRACIÓN ORDENANZA-CONSERJE 1



BOP

8

26 de mayo de 2022N.º 100

LABORAL FIJO

GRUPO DE 
COTIZACIÓN CUERPO CATEGORÍA LABORAL

VACANTES        
LEY 20/2021 
ESTABILIZ. 

EMP.
1 ADMINISTRACIÓN ADMINISTRATIVO (A.D.R.) 1
2 EDUCACIÓN DIRECTOR/A - EDUCADORA 1

6 INS.DEPORTIVAS CONSERJE-OPERARIO 
(+CEMENTERIO) 1

2 INS.DEPORTIVAS ENCARGADO-MONITOR 1
3 MANTENIMIENTO ENCARGADO DE MANTENIMIENTO 1

8 MANTENIMIENTO OFICIAL 1.ª - CONDUCTOR  
RECOG RESID. 1

10 MANTENIMIENTO PEONES RECOGIDA  
RESIDUOS SOLIDOS 2

10 MANTENIMIENTO  OPERARIOS LIMPIEZA VIARIA 6
10 MANTENIMIENTO LIMPIADORES/AS EDIFICIOS 2
8 MANTENIMIENTO OFICIAL 1.ª JARDINERO/A 1
9 MANTENIMIENTO OPERARIO DE JARDINERÍA 1
8 MANTENIMIENTO OFICIAL 1.ª  EDAR /POTABILIZADORA 1
8 MANTENIMIENTO OFICIAL 1.ª  POTABILIZADORA / EDAR 1
8 MANTENIMIENTO OFICIAL 1.ª MECÁNICO 1
9 MANTENIMIENTO OPERARIO ÁREA DE APORTACIÓN 1

8 OBRAS/
MANTENIM.

OFICIAL 1.ª - CONDUCTOR-
MAQUINISTA 1

8 OBRAS/
MANTENIM.

OFICIAL 1.ª OBRAS  
Y MANTENIMIENTO 1

9 OBRAS/
MANTENIM.

OPERARIO OBRAS  
Y MANTENIMIENTO 1

3 OBRAS/
MANTENIM. ENCARGADO DE OBRAS/MANT. 1

8 OBRAS/
MANTENIM. OFICIAL 1.ª FONTANERO/A 2

8 OBRAS/
MANTENIM. OFICIAL 1.ª ELECTRICISTA 1

8 OBRAS/
MANTENIM.

OFICIAL 1.ª - CONDUCTOR-
MAQUINISTA 1

8 OBRAS/
MANTENIM.

OFICIAL 1.ª OBRAS  
Y MANTENIMIENTO 2

9 OBRAS/
MANTENIM. OPERARIO  OBRAS Y MANT. (AYTES.) 1

8 OBRAS/
MANTENIM. OFICIAL 1.ª CERRAJERO 1

8 OBRAS/
MANTENIM.

OFICIAL 1.ª CARPINTERO  
Y OF. VARIOS 1



9

26 de mayo de 2022N.º 100

LABORAL FIJOS - DISCONTINUOS

GRUPO DE 
COTIZACIÓN CUERPO CATEGORÍA LABORAL

VACANTES        
LEY 20/2021 
ESTABILIZ. 

EMP.

2 OFIC. TURISMO TÉCNICO EN TURISMO 1

8 INS.
DEPORTIVAS SOCORRISTAS T.C. (VERANO) 3

6 INS.
DEPORTIVAS VIGILANTES T.P. (VERANO) * 3

6 INS.
DEPORTIVAS TAQUILLEROS T.P. (VERANO) 2

8 INS.
DEPORTIVAS SOCORRISTAS T.P. (INVIERNO) 3

8 PREV. 
INCENDIOS CONDUCTOR (C. INCENDIOS) 1

10 PREV. 
INCENDIOS PEONES FORESTALES (INCENDIOS) 4

2 ESCUELA  
DE MÚSICA PROFESOR/A DE FLAUTA TRAVESERA 1

2 ESCUELA  
DE MÚSICA PROFESOR/A DE VIOLA 1

2 ESCUELA  
DE MÚSICA PROFESOR/A DE CLARINETE 1

2 ESCUELA  
DE MÚSICA PROFESOR/A DE OBOE 1

2 ESCUELA  
DE MÚSICA PROFESOR/A DE SAXOFÓN 1

2 ESCUELA  
DE MÚSICA PROFESOR/A DE TROMBÓN 1

2 ESCUELA  
DE MÚSICA PROFESOR/A DE PERCUSIÓN 1

2 ESCUELA  
DE MÚSICA PROFESOR/A DE GUITARRA 1

Segundo. Publicar dicha Oferta en el Tablón de Anuncios de la Corporación y en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Ávila.

Tercero. La publicación de la convocatoria para la cobertura de las plazas incluidas en 
la oferta para la estabilización temporal deberá ser antes del 31 de diciembre de 2022 y su 
resolución antes del 31 de diciembre de 2024.

Cuarto. Certificar al Ministerio de Hacienda y Función Pública, a través de la Secretaría 
de Estado de Presupuestos y Gastos, el número de plazas estructurales ocupadas de 
forma temporal existente en cada uno de los ámbitos afectados.

El Tiemblo, 23 de mayo de 2022.
La Alcaldesa, María Henar González Blasco.


